[image: image1.png]

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2025

	№
	267-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 27.09.2021 № 508-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей
и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 27.09.2021 № 508-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью
и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1».

1.2. Утвердить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:

«1–1. Утвердить ключевые показатели регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, и их целевые значения согласно приложению № 2».
1.4. Дополнить ключевыми показателями регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, и их целевыми значениями согласно приложению № 2.

1.5. Дополнить пунктом 1–2 следующего содержания:

«1–2. Утвердить индикативные показатели регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, и их целевые значения согласно приложению № 3».

1.6. Дополнить индикативными показателями регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, и их целевыми значениями согласно приложению № 3.
1.7. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство образования Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.3 – 1.6 настоящего постановления, вступающих в силу не ранее вступления в силу постановления Правительства Кировской области, предусматривающего признание утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 28.01.2022 № 20-П «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений и индикативных показателей для видов регионального государственного контроля (надзора)».
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]